ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEG ISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2023 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 941/2023.

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, VISANDO A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO
PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE)
MESES.

1 - DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO

Aos trinta dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e tres , às 09:00 horas, na SALA DE
REUNIl>ES DA CPL, localizada na Praça Vidal de Negreiros, n° 276 - 3° andar - Sala 327 -
Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e demais componentes da
Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba,
constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de
20 de dezembro de 2022, com a finalidade de proceder fases no processo licitatórlo na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nO14/2023 SRP.

2 - DO CREDENCIAMENTO

Compareceram 5 (cinco) empresas, sendo as seguintes: GNBTECH SUPPLY COMERCIO
VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA, representada pelo Senhor FABIO FRANCA LUCENA
FILHO, RG n° 3822636 SSP/PB e CPF n° 093.698.314-01; J DE S ALBUQUERQUE
COMÉRCIO E SERViÇOS, representada pelo Senhor JOAB FRANCISCO DE SOUSA FILHO,
RG nO1019188 e CPF n° 442.021.134-20; MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E
ELETRODOMESTICOS LTDA, representada pelo Senhor MANOEL DIAS DE ALMEIDA, RG
nO1328789 SSDS/PB e CPF nO468.442.284-49; NOBREGA COMERCIO E SERViÇO LTDA,
representada pelo Senhor JOHNATA FERNANDES DA SILVA LIMA, RG n° 4303813 SSP/PB e
CPF n? 710.500.964-01; THOMAS JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,
representada pelo Senhor JOHN LENNON ALMEIDA DE BARROS JUNOR, RG n° 4273955
SSP/PB e CPF n° 709.353.984-06; O Pregoeiro, após credenciar os representantes das
empresas participantes, recolheu os Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação.

3 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Encerrado o credenciamento das empresas O Pregoeiro iniciou a abertura ~,postas
comerciais pelo qual obteve os seguintes resultados: ~

Empresas Classificadas:

GNBTECH SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA;
J DE S ALBUQUERQUE COMÉRCIO E SERViÇOS;
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA;
NOBREGA COMERCIO E SERViÇO LTDA;
THOMAS JOSE BELTÃO DEARAÚJO ALBUQUERQUE - ME;

4 - DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES Vi
O Pregoeiro, após a etapa de lances dos 31 (trinta e um) itens do processo obteve os 4J
seguintes valores finais: ~ )

1r~ 11 LV~ Al j!
,~~_,-:) b.\(\~

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEG ISLATIV A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 001- Valor Unitário: R$ 125,00. Valor Total: R$ 625,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 002- Valor Unitário: R$ 480,00. Valor Total: R$ 9.600,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 003- Valor Unitário: R$ 1.300,00. Valor Total: R$ 26.000,00. Empresa Vencedora:
THOMAS JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 004- Valor Unitário: R$ 1.100,00. Valor Total: R$ 11.000,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 005- Valor Unitário: R$ 1.565,00. Valor Total: R$ 15.650,00. Empresa Vencedora:
GNBTECH SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 006- Valor Unitário: R$ 840,00. Valor Total: R$ 8.400,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 007- Valor Unitário: R$ 33,00. Valor Total: R$ 1.650,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 008- Valor Unitário: R$ 26,50. Valor Total: R$ 13.250,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 009- Valor Unitário: R$ 34,90. Valor Total: R$ 17.450,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 010- Valor Unitário: R$ 9,50. Valor Total: R$ 475,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 011- Valor Unitário: R$ 79,00. Valor Total: R$ 790,00. Empresa Vencedora: MULTMAIS
COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 012- Valor Unitário: R$ 60,00. Valor Total: R$ 600,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 013- Valor Unitário: R$ 10,00. Valor Total: R$ 1.000,00. Empresa Vencedora: MULTMAIS
COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA, ~'

item 014- Valor Unitário: R$ 580,00. Valor Total: R$ 11.600,00. Empresa Venc a:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA, -,

" .......

item 015- Valor Unitário: R$ 1.150,00. Valor Total: R$ 23.000,00. Empresa Vencedora:
GNBTECH SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 016- Valor Unitário: R$ 675,00. Valor Total: R$ 2.700,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 017- Valor Unitário: R$ 60,00. Valor Total: R$ 1.200,00. Empresa Vencedora: MULTMAIS
COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 018- Valor Unitário: R$ 70,00. Valor Total: R$ 3.500,00. Empresa Vencedora: MULTMAIS
COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

v

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEG ISLATlV A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 019- Valor Unitário: R$ 165,00. Valor Total: R$ 8.250,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 020- Valor Unitário: R$ 120,00. Valor Total: R$ 3.600,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 021- Valor Unitário: R$ 210,00. Valor Total: R$ 2.100,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 022- Valor Unitário: R$ 210,00. Valor Total: R$ 2.100,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 023- Valor Unitário: R$ 305,00. Valor Total: R$ 3.050,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 024- Valor Unitário: R$ 23,00. Valor Total: R$ 230,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 025- Valor Unitário: R$ 33,00. Valor Total: R$ 330,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 026- Valor Unitário: R$ 0,00. Valor Total: R$ 0,00. Empresa Vencedora: ITEM
FRACASSADO POR ESTAR ACIMA DO VALOR DE MERCADO;

item 027- Valor Unitário: R$ 0,00. Valor Total: R$ 0,00. Empresa Vencedora: , ITEM
FRACASSADO POR ESTAR ACIMA DOVALOR DE MERCADO;

item 028- Valor Unitário: R$ 75,00. Valor Total: R$ 2.250,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 029- Valor Unitário: R$ 80,00. Valor Total: R$ 4.000,00. Empresa Vencedora: GNBTECH
SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA,

item 030- Valor Unitário: R$ 150,00. Valor Total: R$ 3.750,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

item 031- Valor Unitário: R$ 150,00. Valor Total: R$ 3.750,00. Empresa Vencedora:
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA,

OBSERVAÇÃO

A empresa MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETROOOMESTICOS LTOA, teve
o lance anulado por não atender a especificação do edital para os itens 08, 09; ~

A empresa NOBREGA COMERCIO E SERViÇO LTOA, teve o lance anulado por não aten r
especificação do edital para o item 06; ~"'-.l

A empresa GNBTECH SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTOA, 'teve~
lance anulado por não atender a especificação do edital para o item 16.

5 - DA HABILITAÇÃO

Encerrada a Fase de Lances. O Pregoeiro iniciou a abertura dos invólucros habilitatórios das

empresaspelo::~~veOSS~Uintesr~~dOS -: \ o( k t/
A-'"I4\"" /__~ . _,./ t--\ .~

''/ .

'*ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresas habilitadas:
GNB TECH SUPPLY COMERCIO VAREJUSTA DE PRODUTOS LTDA;
MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA;
THOMAS JOSE BELTÃO DEARAÚJO ALBUQUERQUE - ME;

6 - DAS RAZÕES DE RECURSOS

O Pregoeiro questionou os representantes das licitantes presentes sobre a intenção de interpor
recurso contra os atos praticados no certame até o presente momento. Em face da resposta
negativa dos participantes o Pregoeiro entendeu que estes declinaram desse recurso.

7 - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

A Licitação obteve um valor total de R$ 181.900,00 (cento e oitenta e um mil novecentos
reais).

Esteve presente a essa sessão de abertura os Srs. BRUNNO UGULlNO DE ARAÚJO
MARANHÃO, matricula 280.255-4, Diretor de Departamento e RODRIGO MARTINS DE
MOURA, matricula 280.931-1, Diretor de redes e conectividade, para o acompanhamento das
especificações técnicas dos itens licitados.

"

JOSÉ ELlFÁBI
~A - f\ "l. ~, .ruUAK) Q ln· §in\QJQ

Equipe Técnica

\'5 ~ ... I -') v,; - , d e A· J J c.._
BRUNNO UGULlNt:>DE ARAÚJO MARANHÃO

RODRI O MARTINS DE MOURA

.,
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLA TIV A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E ELETRODOMESTICOS LTDA